
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 228 lì 29-11-2016

*************

Determina del Responsabile
Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico, Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Part. n. 51 del 22-11-2016

Oggetto: Servizio per l'effettuazione delle prove non distruttive nel solaio dell'immobile
comunale di piazza SS. Annunziata adibito a caserma dei Carabinieri: impegno
della spesa, scelta del metodo di affidamento ed affidamento del servizio. CIG:
Z871C2324A

Il Responsabile dell'Area

Premesso:

che la Giunta Municipale con deliberazione n. 93 del 14/11/2016 avente per oggetto•
“Servizio per l'effettuazione delle prove non distruttive nel solaio dell'immobile comunale di
piazza SS. Annunziata adibito a caserma dei Carabinieri: assegnazione delle risorse
finanziarie ed autorizzazione ad effettuare il servizio”, immediatamente esecutiva, ha
deliberato:

di assegnare al Responsabile dell'Area IVa la somma di  € 2.318,00 occorrente per il◦
servizio in oggetto;

di autorizzare il Responsabile dell'Area IVa ad espletare tutti gli atti di competenza◦
conseguenti alla presente deliberazione fino all'esecuzione della fornitura, con le
modalità indicate dal punto a) del comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D.
L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006,
come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del
D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal
comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
di dare atto che la somma di € 2.318,00 trova copertura finanziaria al capitolo 14270◦
Mis. 1 Progr. 5 Tit. 2 del bilancio comunale 2016;

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
il servizio;
che l'affidamento del servizio può essere effettuata  con le modalità indicate dal punto a) del•
comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del
comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 228 lì 29-11-2016

della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che l'importo del  servizio ammonta a  in € 1.900,00, oltre l’IVA del 22% pari a € 418,00,•

per complessivi    € 2.318,00;
che il Comune di Francavilla di Sicilia rientra in quanto previsto nell'ultimo periodo del•

comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che la ditta RICCIARDELLO CARMELO S.N.C. di Vittoria e Dario Ricciardello – Via Ferrara –•

98061 – Brolo (Me) – P. IVA 03270890837, interpellata in merito si è detta disponibile ad
effettuare il servizio;

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di Giunta Municipale n. 17 del 16/03/2016 di riorganizzazione degli uffici•

comunali;
la Determinazione Sindacale n. 21 del 21/06/2016 di nomina del Responsabile dell’Area•

IVa;
la Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 14/11/2016;•

il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di impegnare la somma di  € 2.318,00, occorrente per il “Servizio per l'effettuazione delle•

prove non distruttive nel solaio dell'immobile comunale di piazza SS. Annunziata adibito
a caserma dei Carabinieri”, di cui alla  Delibera di Giunta Comunale n. 93 del 14/11/2016,
al capitolo 14270 Mis. 1 Progr. 5 Tit. 2 del bilancio comunale 2016;
di scegliere per l'affidamento della fornitura  le modalità indicate dal punto a) del comma 1•

dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma
450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501
dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
di affidare il ervizio in oggetto alla ditta RICCIARDELLO CARMELO S.N.C. di Vittoria e Dario•

Ricciardello – Via Ferrara – 98061 – Brolo (Me) – P. IVA 03270890837, per un importo di €
1.900,00, oltre l’IVA del 22% pari a € 418,00, per complessivi    € 2.318,00;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area IV – Lavori Pubblici, Servizio Idroelettrico,
Patrimonio, Servizi Informatici

Reg. Gen. N° 228 lì 29-11-2016

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area IVa
(Ing. Antonino Seminara)


